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Mededeling van Sportclub Chronos

Leden, die clubrecords hebben gereden.
Van links naar rechts: Digna Joosten, Frank Bouman, Sara Pruiksma en llse Molenaar.

Verandering van klimaat

Er waait een andere wind door Nederland. Aan politieke winden zit altijd wel
een luchtje en sommigen trekken de neuzen al op bij de eerste vleug. Hoe de vlag
er ook bij hangt, we ontkomen niet aan de veranderingen die langzaam maar
gestaag doorzetten. Voor een kleine verenigingen brengen deze een aantal
uitdagingen.

Dit seizoen stond voor het bestuur in het teken van het vinden van nieuwe
bestuursleden. Die hebben we nu gevonden, maar de onderliggende situatie is
niet veranderd. Hoe zorgen we voor meer aanwas in een vergrijzende
maatschappij? Hoe vinden we nieuwe leden in een tijd waarin 'ik' belangrijker is
geworden dan 'wij'? Hoe maken we het aantrekkelijker om te komen sporten?
Hoe verlagen we de drempel voor het vervullen van bestuursfuncties?

We hebben het seizoen in stijl af kunnen sluiten bij JOOP in Schoorl, waar Joop
(de trainer) maar liefst negen eindprijzen kon uitdelen aan schaatsers die
wedstrijden hadden geschaatst. Dat waren er in het verleden heel wat meer. De
opkomst was goed, het was gezellig druk. Hoffotograaf Gerard Becker heeft
iedereen geflitst en de resultaten vindt u verder in het blad.

Nu kijken we weer uit naar de zomer om ons klaar te stomen voor het volgende
seizoen, en we houden onze neus in de lucht om de veranderingen te peilen. We
gaan als bestuur de uitdagingen die op ons afkomen het hoofd bieden, maar alle
hulp is daarbij welkom.

Dennis van Dok
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Schaatsen slijpen!!!
Wij slijpen ruim 30 jaar alle schaatsen
professioneel en vakkundig.
De juiste ronding, vlak of hol.
Klapschaatsen, noren, kunst, hockey- en
kinderschaatsen.

Tevens grote sortering schaatsen op voorraad
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Nieuw. Perfect Bike Fit: ons hyper moderne meetcentrum,
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ik BEUKERS
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www.beukersbikecentre.nl
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Een slag in de lucht

Ik schrijf al een paar jaar het voorwoordje op het
clubblad, en als er inkt overblijft komt er meestal nog
wel een stukje uitrollen voor middenin. Dat gaat
misschien wel veranderen, want na 11 seizoenen (even
nagekeken, begonnen in 2011) heeft Gerard Becker
aangegeven te stoppen met het samenstellen van de
Dweilpauze. Ik vind dat Gerard het fantastisch heeft
gedaan al die jaren en we zijn hem daarom veel dank
verschuldigd. Het zoeken is nu naar iemand die het
stokje wil overnemen. Ik verwacht niet dat er
onmiddellijk iemand opspringt die dit graag wil doen,
sterker nog, ik houd er zelfs rekening mee dat er
niemand opspringt. In dat geval moeten we even gaan
nadenken over hoe we de communicatie gaan inrichten,
waarbij het clubblad in zijn huidige (elektronische)
vorm waarschijnlijk verdwijnt. En mijn slag in de lucht?
Zal ik die nog ergens kunnen schrijven, en gaan mensen
dit nog lezen?

Ik gebruik wel de hele tijd 'wij' en ik ben er ook zo aan
gewend geraakt om onderdeel te zijn van het bestuur
van ons clubje, dat ik er aan voorbij ga dat ook daar een
einde aan gaat komen. Het plan was om meer roulatie
in het bestuur te krijgen en met de komst van twee
nieuwe kandidaten lijkt dat ook te gaan gebeuren. Dat
betekent dus ook dat ik met een gerust hart afscheid
kan gaan nemen van mijn bestuursbemoeienissen, al zal
ik altijd wel enige betrokkenheid houden als Grote
Bemoeial Die Het Altijd Beter Weet want zo zijn oud-

bestuursleden wel eens (en waarom zou ik beter zijn
dan een ander in dat opzicht).

Het is heel belangrijk om dingen los te kunnen laten,
zodat ze kunnen opbloeien. Als we (‘wij') echt de
uitdagingen aan willen gaan die ik in het voorwoord al
noemde, moet ik niet halsstarrig vast blijven houden
aan de oude ideeén want die zijn niet meer geldig. Dit
stukje begint echt het karakter te hebben van een slag in
de lucht want de structuur ontbreekt een beetje, ik ben
vergeten te noemen wie de nieuwe bestuursleden
worden. Dat zijn Lisa van Malde uit de loopgroep op
zaterdag en Lucia Driessen van het recreatieschaatsen
bij Richtje. Beide van goede wil, en ze verdienen onze
(al onze) steun en vertrouwen bij deze nieuwe taak. Ik
vind het leuk dat er nu eens bestuurders uit een andere
'afdeling’ van de club komen, die diversiteit hebben we
lang niet gehad.

Deze tijd is altijd een moment voor een terugblik en
vooruitblik, maar daar heb ik nu even geen kijk op.
Mijn persoonlijke afgelopen seizoen was niet best
(sportief gezien dan); een gekwakkel met een langdurig
virus en gebrekkige conditie maakte het grootste deel
van het schaatsseizoen tot een soort revalidatietraject,
en mijn kristallen bol voor de toekomst is een beetje
beslagen. Voorlopig maar lekker aan het sporten
richting de zomer en dan zien we wel weer verder.

Ik wens iedereen een sportieve zomer in goede
gezondheid, en hopelijk weer tot ziens.

Dennis van Dok

Tony Chocolonely

Ik wil jullie graag iets vetellen over mijn schaatsseizoen.
Ik ben Yenthe Zutt, 11 jaar (B-pupil) en een van de drie
overgebleven pupillen van Chronos. Ik vind het heerlijk

om te schaatsen.

Dit seizoen begon voor ons met een verrassing. Omdat
we met weinig zijn, trainen we dit seizoen met de
Limmer IJsclub.

We hebben training van Pieter (de man met de
knalrode helm), Bart (Bor) de Wolf en Ronald de Wit.
Pieter is een oude bekende voor ons. We hebben vaker
training van hem gehad. We hebben het naar onze zin

bij de Limmer IJsclub. Ze hebben een leuke groep en
goede trainers. Het beviel zo goed, dat we ook op
zaterdagochtend met ze mee zijn gaan trainen. Ook
hebben zij ons bij enkele wedstrijden begeleid.
Gelukkig is mijn schaatsmaatje Sarah doorgegaan met
schaatsen. Dit jaar zijn wij aan elkaar gewaagd en ik
vind het gezellig om met haar te schaatsen. We hebben
samen een aantal gewestelijke wedstrijden voor
Pupillen A gereden (we zijn nog B-pupillen).

Het grote doel van dit seizoen was de 500 meter onder
de minuut rijden. Op een clubwedstrijd lukte het mij
voor het eerst in een wedstrijd pootje over te rijden en
ik klokte 58 seconde. Helaas werd de tijd later door de
jury gecorrigeerd en kwam ik boven de minuut uit. Dat
was even flink balen. Van de trainers in Limmen krijgen
we een Tony Chocolonely reep als we voor de eerste
keer onder de minuut rijden, helaas nu met lege
handen.

Helaas kreeg ik daarna de griep en heb ik daardoor een
aantal mindere wedstrijden gereden. Mijn goede benen
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waren even zoek. Sarah heeft heel knap een aantal
wedstrijden onder de minuut gereden.

Afgelopen clubwedstrijd van Chronos (26 februari),
wilde ik mijn kans pakken. Ik had goed getraind en’s
morgens nog een heerlijke bocht gereden. Ook de
omstandigheden voor het ijs waren goed. Ik was er
klaar voor.

Het was best wel een beetje spannend. Dit was de
laatste clubwedstrijd van Chronos dit seizoen. Eerst
reed ik een 100 meter. Mijn opening was goed en ik

reed een PR. Een goed begin. De 500 meter ging ook
lekker. De bochten gingen redelijk en ik kon goed
snelheid maken op de rechte stukken. En, 59:34, onder
de minuut!!!! De Tony Chocolonely reep gaat deze keer
niet meer aan mijn neus voorbij.

Ik was verrast dat ik ook bovenaan sta in het algemene
klassement voor het clubkampioenschap. Doordat ik
goed geschaatst heb op de laatste clubwedstrijd, hoop
ik dat ik deze prijs ga winnen. Zou een grote eer zijn!
Yenthe Zutt

De Doorloper
(De foto’s in dit artikel zijn gemaakt door Marieke Stoop)

De vierde serie wedstrijden betrof heel wat minder
wedstrijden dan de voorgaande series. Echter, één
tweetal deed mee aan zowat alle wedstrijden: Sara en
Yenthe.

Sara eindigde als 3e in het klassement pupillen B dames
van de SFA pupillen cup.

Hun progressie viel ook op, na een tijd lang steeds net
boven de minuut te blijven steken op de 500 meter
staan ze er beiden nu ruim onder, en ook op de kortere
afstanden verbeterden zij beiden hun persoonlijke
records.

Vermeldenswaard is verder de 23e plaats van Frank op
het NK voor C-junioren, het lijkt niet veel een 23e
plaats, maar het is echt een zeer knappe prestatie,
voorts reed Frank voor het eerst een 3000 meter, maar
bleef jammer genoeg net boven de vijf minuten steken.
Daarnaast dook ook Ilse op de 500 meter voor het eerst
onder de minuut en brak ze op de 1000 meter net niet
door de twee minuten grens.

Bij de Fortysix Bokaal grossierden we in ereplaatsen in
diverse categorieén: een maal eerste (Frank), vier maal
tweede (Sara, Jeske, Mats en Rob), drie maal derde
(Richtje, Dan en Dennis), een maal vierde (Yenthe) en
tenslotte een achtste plaats voor Digna, ondanks dat ze
nog twee persoonlijke records reed.
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In totaal werd er deze vierde periode 25 keer een
persoonlijk record gereden en zeven keer een
clubrecord.

Dit was dan een seizoen met veel wedstrijden gereden
door de weinige wedstrijdrijders die we nog hebben,
maar de resultaten waren met name zeer bemoedigend
voor de C-junioren en de meisjes B-pupillen, met

hopelijk een flinke doorgroei naar het volgende
wedstrijdseizoen, een wedstrijdseizoen waar ik er weer
hoop bij te zijn.

Rust een paar weken uit en pak daarna de trainingen
weer op om je goed voor te bereiden op het volgende
seizoen.

Cees Stoop.

Kanttekeningen

"Kant"tekeningen zijn op- en aanmerkingen vanaf de
zijkant door mij als coach opgetekend. Daar het uiteraard
niet mogelijk is om alle schaatsers van Chronos te volgen
tijdens een wedstrijd (ik sta er gelukkig niet alleen),
beperkt de aandacht zich meestal tot die pupillen die ook de
training van mij volgen.

De laatste editie van het seizoen dat weer is
omgevlogen. Voor mij een geslaagd seizoen omdat
bijna alle doelstellingen zijn gehaald of zelfs ver
overtroffen. Naast het enorme aantal PR’s zijn er ook
bijna evenzovele Clubrecords gesneuveld.

Geslaagd ook omdat ik veel technische vooruitgang heb
gezien, niet alleen bij mijn pupillen maar ook bij Ilse
(Zwanewater), Yenthe en Sara (Limmen) die
noodgedwongen bij een andere vereniging zijn
aangesloten om een leuke groep te hebben om te
trainen.

Geslaagd ook omdat zoals het er uit ziet Chronos een
doorstart gaat maken en ik dus niet van Trainers/Coach
jas hoef te wisselen.

Men zou denken niets aan de hand, edoch er zijn ook
een aantal punten waar ik mij zorgelijk over voel.

Wat als we straks een mooi bestuur hebben maar geen
leden?

Elk jaar vallen er altijd wel wat leden af; studie, andere
sporten, geen leuke trainingen (kan mij dat niet

voorstellen natuurlijk). Dat is acceptabel zolang er aan
de onderkant maar (jeugd)leden bijkomen. Dit jaar heb
ik drie meisjes pupillen gezien op de trainingen
waarvan er twee wedstrijd hebben gereden. Dat is te
weinig om een club in stand te houden. Ik heb ook
begrepen dat het aantal jeugdschaatsers op de zaterdag
ook behoorlijk is teruggelopen, en dat is de vijver
waaruit moet worden gevist.

Twintig jaar geleden stonden op mijn progressielijst, let
wel 53 sporters. Tien jaar later was de lijst gehalveerd
tot 25. Dit was dus voor het samengaan met Bergen. De
aantallen liepen echter behoorlijk terug tot vlak voor de
fusie nog slechts 10 deelnemers een PR hadden
gereden.

In de seizoenen er na groeide het aantal van 12 naar 27
in 2019 / 2020 en toen kwam Corona.

Vorig seizoen nog 13 dit seizoen slechts 8 sporters die
een verbetering hebben laten zien.

Is het tij te keren? We zijn niet de enige vereniging die
problemen heeft met de aanwas van jonge sporters. De
vraag is wat is of zijn de oorzaken? Ik denk een
combinatie van een groot aantal zaken: er zijn minder
kinderen (zie terugloop aantal basisscholen); het
aanbod aan sporten is groot, de jeugd wil meer vrijheid
c.q. geen opgelegde tijden voor trainingen (landelijk
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onderzoek), vervoersproblemen van en naar de ijsbaan
(ouders moeten willen en kunnen rijden bij de jongste
pupillen). Aan de ijsbaan kan het niet liggen; er is een
prachtige accommodatie rond de baan en al is het ijs
niet altijd even goed, kan dit niet een doorslaggevende
reden zijn. Amsterdam bijvoorbeeld puilt uit van de
jeugd en die baan is helemaal open. Echter daar zal het
vervoersprobleem een stuk minder zijn.

Een ander probleem op de Meent is het aantal trainers
dat (zeker na de Corona periode) hard achteruit loopt.
Een grote vereniging als de AYC kamt hier ook mee.
Indien hier geen verandering in komt, zal de
wedstrijdcultuur in Alkmaar afglijden naar een
bedenkelijk niveau. Nu al merken we dat een gemis aan
een C selectie er voor zorgt dat een baanselectie
nauwelijks staande kan blijven. Het aantal junioren uit
onze regio op een NK is bijzonder laag. De enkele zeer
getalenteerde rijder zal moeten uitwijken naar een
andere baan om zich voldoende te kunnen ontwikkelen
in de schaatsport en dat heeft weer een negatief effect
op de jeugd, die zich wil afspiegelen aan een Koen

Verweij, Isabel Grevelt, Robin Groot, om er een paar te
noemen.

Naar ik heb vernomen lijkt er veel animo te zijn om in
Alkmaar een ST3 cursus te starten, en ik hoop van
ganse harte dat dat doorgang zal vinden.

Dichtbij huis zullen we onze leden moeten blijven
motiveren om door te gaan met de prachtige
schaatssport met een voldoende trainingsaanbod voor
de zomer. Er zal weer een stapje bij moeten om beter te
worden dan dit jaar, hopelijk in combinatie met een
aantal talenten van andere verenigingen. Voetballen is
leuk (heb het zelf jaren gedaan), tennissen is leuk,
volleybal is leuk, bijna alle sporten zijn leuk, maar
schaatsen is een uitdaging. Om de juiste techniek onder
de knie te krijgen en dit in wedstrijden te laten zien
geeft een kick.

Wel met voldoende conditie op 14 oktober het ijs op.
Zoals steeds mijn uitsmijter:

Wie op het ijs hard wil gaan moet in de zomer pijn
doorstaan.

Een goede zomer en tot augustus op het klimduin.
Joop van Dok

Clubkampioenschap
De laatste wedstrijd is verreden onder gunstige
omstandigheden. Helaas was onze deelname beperkt
door vakantie van Dan, Frank en Mats, terwijl Digna in
Engeland was met haar orkest. Rob had ook al
afgemeld zodat er niet veel kandidaten over waren om
Yenthe te bedreigen. Mede door een pijnlijke enkel van
Sara was eigenlijk de strijd al beslist, maar Yenthe zelf
was goed in vorm en verbeterde op beide gereden
afstanden (100 en 500) met nieuwe PR’s en voor het
eerst onder de minuut op de 500 meter.

Voor het virtuele podium toch een belangrijke
wijziging. Ilse klom door 2 mooie PR’s (ook al onder de
minuut op de 500 m) naar de derde plaats.

Bij het pupillenkampioenschap geen verandering in de

stand ondanks de mooie tijden van Yenthe.

Dit jaar is het clubkampioenschap voor een aantal niet
optimaal verlopen. Een aantal wedstrijden vielen
samen met bijv gewestelijke puntenwedstrijden, of een
belangrijke selectie wedstrijd, waardoor vooral de C
junioren niet alles hebben kunnen rijden en zeker niet
datgene laten zien wat ze hebben geleerd dit seizoen.

Ook door blessures en ziektes werd er nogal wat
afstanden gemist. Maar de regels zijn nu eenmaal dat
enkel de clubwedstrijden tellen voor het
kampioenschap. Echter is er 1 uitzondering gemaakt.
Sara kon niet meedoen aan de wedstrijd waar een 700
m. werd verreden. Normaliter zorg ik voor de
samenstelling van de wedstrijden maar dit jaar hebben
ook de andere verenigingen in ons blok een aantal
wedstrijden gemaakt. Helaas werd op de laatste
wedstrijd geen 700 m. meer gereden en Sara leek daar
het slachtoffer van te worden. Besloten is om haar

700m. tijd van 29 januari tijdens de SFA
pupillencompetitie mee te laten tellen; deze tijd was een
PR, met val op het laatste rechte eind, maar een
mindere tijd dan Yenthe.

Voor dit seizoen zit het er weer op en na de nodige
rustperiode weer aan het werk om het komende
seizoen te strijden om de bekers.

Joop van Dok
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info@therapeutischcentrumschoorl.nl
www.fysiotherapieschoorl.nl

@

COPYCENTRE

KOPIEEER- EH PRINTEERVICE .
WWW.COPYCENTRE. ML u11deboer
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Gedempte Nieuwesloot 165 Bezoekadres: Postadres:
Heereweg 63 Postbus 20
1811 KS Alkmaar 1871 EVC Schoorl 1749 ;G Warmenhuizen
tel: 072-512 32 54
T: 072 — 5091475 W: www.wildeboer-bouw.nl

www.copycentre.nl F' 072 — 5094375
email: alkmaar@copycentre.nl

E: info@wildeboer-bouw.nl

/AW Bé&l. notarissen

B&L notarissen B&L notarissen

(voorheen Notariskantoor Mr H.M. Langereis) (voorheen Van Reeuwijk & Bokhorst Notariaat)
Breelaan 44, 1861 GG Bergen (NH) Keizelbos 1, 1721 PJ Broek op Langedijk
Postbus 10, 1860 AA Bergen (NH) Postbus 10,1720 AA Broek op Langedijk

tel. 072-5897744, fax 072-5818174 tel. 0226-318345, fax 0226-320649

KvK nummer 56540760 www.benlnotarissen.nl
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Clubkampioenschap pupillen (eindstand)

100 m. 300 m. 500 m. 700 m. punten
Sara Pruiksma 13,45] |36,02 59,40 1].33,26 253,298
2 | Yenthe Zutt 13,86 |38,22 59,43 1].32,46 258,473

Clubkampioenschap algemeen (eindstand)

punten gemiddeld  factor punten
1 | Yenthe Zutt 13,86 .38,22 59,43 |1|.32,46| 258,473 64,618 0,656 42,390
2 | Frank Bouman 42,28 |1]|.26,14 |2].19,76|2|.21,53| 179,113 44,778 0,963 43,122
3 |Ilse Molenaar 1(02,39 59,91 [21.03,49|3|.11,58 | 247,905 61,976 0,699 43,321
4 |Sara Pruiksma 13,45 .36,02 59,40 |1|.33,86| 253,726 63,432 0,699 44,339
5 | Mats Verschoor 47,34 45,63 |1/.39,82]2.32,15| 193,596 48,399 0,922 44,624
6 | Rob Wartenhorst 43,84 | 1|.26,85 |2|.14,52|4|.53,51| 181,023 45,256 1,000 45,256
7 | Dennis van Dok 45,22 | 1|.32,76 |2|.17,96|4|.47,75| 185,544 46,386 0,986 45,737
8 |Jim van Elst 1(02,83 |2.12,32 |3(.10,88|6|.35,27 | 258,494 64,624 0,711 45,947
9 | Richtje Taal 112,75 | 2|.41,05 |2].32,96|4|.06,64| 311,968 77,992 0,651 50,773
Floris Hink 46,29 2.28,31 95,727 47,863 0,940 44,992
Digna Joosse 52,92 .54,50 2|.48,08| 163,446 54,482 0,832 45,329
Progressiebokaal
Zoals verwacht is Frank de winnaar geworden van de besttijd op de 100 m. stond op naam van Sebastiaan met

10,89; Frank knabbelde daar 0,01 vanaf en bracht zijn
PR en het clubrecord overall op 10,88. Ook op de 300m.
reed hij de tijd van Sebastiaan (26,58) uit de boeken en
bracht het record op 26,56 Het gemiddelde van 48,95%
is slechts 1 keer eerder gehaald rond de eeuwwisseling..
De goede omstandigheden tijdens de Forty Six Bokaal
resulteerden in 14 nieuwe PR’s en dus ook

it

Progressie Bokaal 2022 — 2023.
|

verschuivingen in de stand om de Progressie prijs.

Nu zijn daar slechts twee prijzen te winnen namelijk
een beker voor de winnaar en medailles voor diegene
die gemiddeld boven de 30% komt en ondanks de
goede tijden is daar helaas niemand in geslaagd.
Natuurlijk waren er op de individuele afstanden wel de
i nodige scores behaald door Yenthe op de 300 en 500 en

Hij stond al dik boven de 30% maar op de laatste door Mats op de 1500 (en bijna op de 500) maar het

wedstrijd van dit seizoen kwamen er nog een paar gemiddelde voor Yenthe en Mats bleef steken op resp.
geweldige tijden uit zijn benen op de 100 en 300 m. 28 en 26%
Dat het PR’s zouden worden was verwacht want hij Iedereen op de lijst heeft zijn PR’s verbeterd en dat is
had al een paar seizoenen geen 100 en 300 gereden een felicitatie aan een ieder; volgend seizoen moet daar
maar dat dit met percentages van 62 en bijna 70% zou weer een schepje bovenop en, ik heb het meer gezegd,
zijn is formidabel. Op de 100 m. en de 300 m. was nog dat begint met een goede voorbereiding in de zomer.
nooit iemand van onze vereniging zo snel. De oude Tot het nieuwe seizoen.

Joop van Dok

Progressiebokaal (eindstand)

plaats naam cat. ‘ 100m | 300m. | 500m. | 700m.| 1000 m.| 1500 m. gem.
1 Frank Bouman | HC2 62,76 69,99 39,58 33,39 39,05 48,95
2 Yenthe Zutt DPB | 27,25 38,62 33,48 13,96 28,33
3 Mats Verschoor | HC1 | 17,20 22,74 29,62 24,43 38,68 26,53
4 Sara Pruiksma DPB | 16,29 16,50 20,07 8,27 15,28
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5 Digna Joosse DC1 6,13 15,45 12,45 6,01 16,33 11,27

6 Ilse Molenaar DC1 0 0 14,96 3,64 15,7 17,12 10,28

7 Dan Nastas HC2 3,18 1,23 9,00 14,58 14,94 8,59

8 Floris Hink HC2 4,49 12,46 5,65
Persoonlijke records

100m | 300m| 500m| 700m 1000m 1500m 3000m | 5000m | 10000m

pupillen B meisjes
Yenthe Zutt * 13.64| 35.06 57.52| 1:32.46
Sara Pruiksma * 13.23| 35.01 58.73| 1:33.86
junioren C meisjes
Ilse Molenaar (1) * 14.86| 39.09 59.91| 1:30.54 2:03.49 3:11.58
Digna Joosse (1) * 13.31| 32.62 51.52| 1:17.26 1:46.84 2:38.39
junioren C jongens
Mats Verschoor (1) * 11.52| 28.21 43.89 | 1:14.93 1:32.75 2:20.79
Floris Hink (2) * 12,54| 29.63 46.29 | 1:22.85 1:35.03 2:26.61
Dan Nastas (2) * 11,72 | 28.86 4550| 1:22.79 1:36.64 2:29.72
Frank Bouman (2) * 10,88 | 26.56 42.21| 1:14.86 1:26.14 2:11.30 5:02.42
senioren dames
Jeske Hoogeboom (DSA) * | 12,10| 28.97 45.96 | 1:05.02 1:33.78 2:25.60 5:00.04 | 9:00.99
masters dames
Richtje Taal (D75) * 16.13| 40.45 66.60 | 1:39.45 2:09.05 3:10.32 7:03.78
masters heren
Dennis van Dok (H45) * 10.80| 26.30 41.31 59.04 1:24.24 2:08.41 4:29.19| 7:45.80| 15:46.43
Rob Wartenhorst (H50) * 11.69| 27.55 42.13 59.22 1:22.70 2:05.00 4:22.35| 7:37.85| 15:41.94
Jim van Elst (H55) * 15.19| 38.53 57.91| 1:22.68 1:56.20 2:58.27 6:08.72
Fred Louter (H60) * 11.56| 27.74 42.67 1:24.44 2:06.23 4:26.75| 7:43.89| 16:11.99
Johan Jonker (H65) * 12.12| 30.31 44.40 1:29.43 2:13.43 4:41.21| 8:06.74| 17:01.00
Cees Stoop (H75) * 11.70| 28.69 44.68| 1:06.31 1:26.85 2:12.15 4:42.32| 8:20.77| 17:34.89

Clubrecords na het seizoen 2022/2023 (* = clubrecords gereden in dit seizoen!)

Categorie Afstand
Pupillen Meisjes E/F 100m
Pupillen Meisjes E/F 300m
Pupillen Meisjes E/F 500m

Pupillen Jongens E/F 100m
Pupillen Jongens E/F  300m

Pupillen Meisjes C/D  100m
Pupillen Meisjes C/D  300m

Naam Datum Plaats
Yenthe Zutt 29-02-20 Alkmaar
Yenthe Zutt 29-02-20 Alkmaar
Yenthe Zutt 29-02-20 Alkmaar
David Meedendorp 04-01-20 Hoorn
David Meedendorp 04-01-20 Hoorn
Sara Pruiksma 12-02-22 Alkmaar
Sara Pruiksma 12-02-22 Alkmaar
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Tijd
16.87
47.81

1:16.08

14.89
44.11

13.81
36.79




Categorie
Pupillen Meisjes C/D
Pupillen Meisjes C/D

Pupillen Jongens C/D
Pupillen Jongens C/D
Pupillen Jongens C/D
Pupillen Jongens C/D
Pupillen Jongens C/D
Pupillen Meisjes A/B
Pupillen Meisjes A/B
Pupillen Meisjes A/B
Pupillen Meisjes A/B
Pupillen Meisjes A/B

Pupillen Jongens A/B
Pupillen Jongens A/B
Pupillen Jongens A/B
Pupillen Jongens A/B
Pupillen Jongens A/B

Junioren C Meisjes
Junioren C Meisjes
Junioren C Meisjes
Junioren C Meisjes
Junioren C Meisjes

Junioren C Meisjes

Junioren C Jongens
Junioren C Jongens
Junioren C Jongens
Junioren C Jongens
Junioren C Jongens
Junioren C Jongens

Junioren C Jongens

Junioren B Dames
Junioren B Dames
Junioren B Dames
Junioren B Dames
Junioren B Dames

Junioren B Dames

Junioren B Heren
Junioren B Heren

Junioren B Heren

Afstand
500m
700m

100m
300m
500m
700m
1000m
100m
300m
500m
700m
1000m

100m
300m
500m
700m
1000m

100m
300m
500m
700m
1000m
1500m

100m
300m
500m
700m
1000m
1500m
3000m

100m
300m
500m
1000m
1500m
3000m

100m
300m
500m
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Naam
Digna Joosse

Sara Pruiksma

Joep Stam
Joep Stam
Frank Bouman
Frank Bouman
Frank Bouman
Sara Pruiksma
Digna Joosse
Digna Joosse
Digna Joosse

Digna Joosse

Mats Verschoor
Mats Verschoor
Mats Verschoor
Frank Bouman

Mats Verschoor

Digna Joosse
Digna Joosse
Digna Joosse
Ilse Molenaar
Digna Joosse

Digna Joosse

Frank Bouman
Frank Bouman
Frank Bouman
Justin Dijkstra

Frank Bouman
Frank Bouman

Frank Bouman

Sandy van der Pols
Sandy van der Pols
Sandy van der Pols
Sandy van der Pols
Sandy van der Pols
Sandy van der Pols

Gijs van Marle
Gijs van Marle

Gijs van Marle

Datum
01-02-20
05-03-22

29-02-20
08-03-20
09-02-19
11-11-18
09-02-19
11-03-23 *
12-03-22
05-03-22
14-11-21
05-03-22

12-03-22
12-03-22
19-03-22
08-03-20
19-03-22

11-03-23 *
11-03-23 *
28-01-23 *
05-11-22 *
21-01-23 *
28-01-23 *

11-03-23 *
11-03-23 *
05-02-23 *
25-02-18

28-01-23 *
25-02-23 *
10-03-23 *

22-10-16
22-10-16
07-01-17
29-01-17
07-01-17
29-01-17

18-02-17
22-10-16
07-01-17
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Plaats
Alkmaar
Alkmaar

Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar

Alkmaar
Alkmaar
Groningen
Alkmaar

Groningen

Alkmaar
Alkmaar
Hoorn

Alkmaar
Alkmaar

Hoorn

Alkmaar
Alkmaar
Utrecht

Alkmaar
Alkmaar
Utrecht

Alkmaar

Alkmaar
Alkmaar
Inzell
Alkmaar
Inzell
Alkmaar

Alkmaar
Alkmaar

Inzell

Tijd
1:00.16
1:37.41

13.36
35.09
58.02
1:36.93
2:07.30
13.23
33.83
53.23
1:17.26
1:48.59

11,95
29.67
47.00
1:14.86
1:39.78

13.31
32.62
51.52
1:30.54
1:46.84
2:38.39

10,88
26.56
42.21
1:23.91
1:26.14
2:11.30
5:02.42

13.25
34.93
51.07
1:45.30
2:35.52
5:31.44

12.00
29.55
44.57



Categorie
Junioren B Heren
Junioren B Heren
Junioren B Heren

Junioren B Heren

Junioren A Dames
Junioren A Dames
Junioren A Dames
Junioren A Dames
Junioren A Dames
Junioren A Dames

Junioren A Dames

Junioren A Heren
Junioren A Heren
Junioren A Heren

Junioren A Heren

Neosenioren Dames
Neosenioren Dames
Neosenioren Dames
Neosenioren Dames
Neosenioren Dames
Neosenioren Dames
Neosenioren Dames

Neosenioren Dames

Senioren Dames
Senioren Dames
Senioren Dames
Senioren Dames
Senioren Dames
Senioren Dames

Senioren Dames

Senioren Heren
Senioren Heren
Senioren Heren

Senioren Heren
Senioren Heren

Senioren Heren
Senioren Heren

Senioren Heren

Masters Dames

Afstand
700m
1000m
1500m
3000m

100m
300m
500m
1000m
1500m
3000m
5000m

500m

1000m
1500m
3000m

100m
300m
500m
700m
1000m
1500m
3000m
5000m

100m
300m
500m
700m
1000m
1500m
3000m

100m
300m
500m
700m

1000m

1500m
3000m
5000m

100m
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Naam
Gijs van Marle
Gijs van Marle
Gijs van Marle

Gijs van Marle

Rachelle v.d. Griek
Rachelle v.d. Griek
Rachelle v.d. Griek
Rachelle v.d. Griek
Rachelle v.d. Griek
Jip van Elst

Jip van Elst

Kevin van der Pols
Kevin van der Pols
Kevin van der Pols

Kevin van der Pols

Jeske Hoogeboom
Jeske Hoogeboom
Jip van Elst

Jeske Hoogeboom
Jip van Elst

Jeske Hoogeboom
Jeske Hoogeboom

Jeske Hoogeboom

Patricia McKay
Jeske Hoogeboom
Patricia McKay
Patricia McKay
Jeske Hoogeboom
Jeske Hoogeboom

Elianne Roorda

Sebastiaan McKay
Sebastiaan McKay
Sebastiaan McKay
Sebastiaan McKay

Sebastiaan McKay
Sebastiaan McKay

Marcel van Ham

Marcel van Ham

Richtje Taal

Datum
18-02-17
30-10-16
25-01-17
03-12-16

03-11-18
11-11-18
27-10-18
27-10-18
22-09-18
25-01-17
15-12-16

07-01-17
22-10-16
07-01-17
06-11-16

26-02-17
26-02-17
09-02-19
30-01-19
28-11-18
16-03-19
30-01-19
03-03-19

29-02-20
17-11-19
02-03-19
29-02-20
16-11-19
15-02-20
30-01-19

29-02-20
26-02-17
29-02-20
02-03-19

29-02-20

07-12-19
02-10-16
08-10-16

11-11-18
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Plaats
Alkmaar
Alkmaar
Heerenveen
Alkmaar

Alkmaar
Alkmaar
Erfurt
Erfurt
Heerenveen

Heerenveen
Collalbo

Inzell
Alkmaar
Inzell
Alkmaar

Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen

Leeuwarden

Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Heerenveen
Alkmaar

Heerenveen

Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar
Alkmaar

Alkmaar

Heerenveen
Leeuwarden

Inzell

Alkmaar

Tijd
1:04.65
1:35.41
2:28.30
5:31.37

11,4
26.86
41.67
1:23.03
2:09.55
5:07.57
9:03.10

44.43

1:30.59
2:16.21
5:04.72

12.10
29.13
45.92
1:05.02
1:32.70
2:25.60
5:00.04
9:00.99

12,07
30.84
47.09
1:06.70
1:37.19
2:29.83
5:21.97

10,89
26.58
40.46
57.10

1:19.99

2:03.18
3:56.26
6:30.49

16,03



Categorie Afstand
Masters Dames 300m
Masters Dames 500m
Masters Dames 700m
Masters Dames 1000m
Masters Dames 1500m
Masters Dames 3000m
Masters Heren 100m
Masters Heren 300m
Masters Heren 500m
Masters Heren 700m
Masters Heren 1000m
Masters Heren 1500m
Masters Heren 3000m
Masters Heren 5000m
Masters Heren 10000m
Ranglijsten
100 meter
1. Frank Bouman (HC2)

2. Mats Verschoor (HC1)
3. Dan Nastas (HC2)

4. Rob Wartenhorst (H50)
5. Dennis van Dok (H45)
6. Jeske Hoogeboom (DSA)
7. Sara Pruiksma (DPB)
8. Digna Joosse (DC1)

9. Yenthe Zutt (DPB)

10. Ilse Molenaar (DC1)
11. Richtje Taal (D75)

300 meter

1. Frank Bouman (HC2)
2. Mats Verschoor (HC1)
3. Rob Wartenhorst (H50)
4. Dan Nastas (HC2)

5. Dennis van Dok(H45)
6. Digna Joosse (DC1)

7. Jeske Hoogeboom (DSA)
8. Sara Pruiksma (DPB)
9. Yenthe Zutt (DPB)

10. Ilse Molenaar (DC1)
11. Richtje Taal (D75)

500 meter

1. Frank Bouman (HC2)
2. Rob Wartenhorst (H50)
3. Mats Verschoor (HC1)
4. Dennis van Dok (H45)
5. Dan Nastas (HC2)

6. Floris Hink (HC2)

Dweilpauze 2022-2023

Naam
Richtje Taal

Jolanda Grimbergen

Richtje Taal

Jolanda Grimbergen

Jolanda Grimbergen

Richtje Taal

Dennis van Dok
Rob Wartenhorst
Dennis van Dok
Dennis van Dok
Rob Wartenhorst
Rob Wartenhorst
Rob Wartenhorst
Rob Wartenhorst
Rob Wartenhorst

10.88
11.52
11.72
11.92
12.19
13.09
13.23
13.31
13.64
15.62
17.80

26.56
28.21
28.35
28.86
28.92
32.62
32.72
35.01
35.06
39.59
44.54

42.21
43.84
43.89
45.22
45.50
46.29

Datum Plaats Tijd
28-11-18 Heerenveen 41.47
07-11-16 Heerenveen 45.14
25-02-18 Alkmaar 1:39.45
22-10-16 Alkmaar 1:30.59
07-11-16 Heerenveen 2:16.61
10-12-16 Alkmaar 7:21.49
29-02-20 Alkmaar 11,63
11-03-18 Alkmaar 27.55
02-03-19 Alkmaar 41.94
29-02-20 Alkmaar 59.04
27-10-18 Alkmaar 1:22.70
30-01-19 Heerenveen 2:05.00
31-01-18 Heerenveen 4:22.35
17-02-19 Alkmaar 7:37.85
15-03-18 Heerenveen 15:41.94

7. Sjouke Siersema (HSB)
8. Digna Joosse (DC1)

9. Yenthe Zutt (DPB)

10. Sara Pruiksma (DPB)
11.Johan Jonker (H65)
12.Ilse Molenaar (DC1)
13.Jim van Elst (H55)

14. Richtje Taal (D75)

700 meter

1. Ilse Molenaar (DC1)
2. Yenthe Zutt (DPB)

3. Sara Pruiksma (DPB)
4. Richtje Taal (D75)

1000 meter

Frank Bouman (HC2)
Rob Wartenhorst (H50)
Mats Verschoor (HC1)
Dennis van Dok (H45)
Floris Hink (HC2)
Dan Nastas (HC2)
Sjouke Siersema (HSB)
Digna Joosse (DC1)

. Ilse Molenaar (DC1)
10 Jim van Elst (H55)

11. Richtje Taal (D75)

O XN oG N

1500 meter

1. Frank Bouman (HC2)
2. Rob Wartenhorst (H50)
3. Dennis van Dok (H45)
4. Mats Verschoor (HC1)
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49.98
51.52
57.52
58.73
59.34
59.91
1:02.23
1:12.75

1:30.54
1:32.46
1:33.86
1:51.93

1:26.14
1:26.85
1:32.75
1:32.76
1:35.03
1:36.64
1:37.04
1:46.84
2:03.49
2:12.52
2:32.96

2:11.30
2:14.52
2:17.96
2:20.79
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4:03.71

4:42.76
4:47.55
5:02.42
5:11.74

5. Floris Hink (HC2) 2:28.31 12. Richtje Taal (D75)
6. Fred Louter (H60) 2:28.54
7. Dan Nastas (HC2) 2:29.72 3000 meter
8. Digna Joosse (DC1) 2:38.39 1. Rob Wartenhorst (H50)
9. Johan Jonker (H65) 2:52.56 2. Dennis van Dok (H45)
10.Jim van Elst (H55) 3:10.88 3. Frank Bouman (HC2)
11.Ilse Molenaar (DC1) 3:11.58 4. Fred Louter (H60)
Wedstrijduitslagen
Dutch Masters Cup, IJsstadion De Elfstedenhal te Leeuwarden,
zaterdag 7 januari 2023:

500m. 1500m. punten
Johan Jonker (H65) 59.34 2:52.56 116.86
Zaterdag-pupillen-wedstrijd, IJsstadion De Meent te Alkmaar,
zondag 12 februari 2023:
meisjes pupillen 100m. 300m. punten
Isis de Lange (DPA) 14.42 (pr) 41.66 (pr) 28.306
Marith Tikink (DPB) 15.99 43.84 30.603
Sofie de Lange (DPD) 16.47 (pr) 45.36 (pr) 31.590
Veerle Dijkstra (DPE) 18.09 (1e) 50.96 (1e) 35.076
Kate Ravoo (DPD) 18.55 (pr) 52.36 (1e) 36.003
Juliét Verschoor (DPF) 20.02 53.13 (le) 37.730
Jessie Romeijn (DPF) 19.54 (1e) 55.12 (1e) 37.913
Mara van Wichen (DPF) 19.98 (pr) 55.03 (pr) 38.323
Effie Abeln (DPF) 19.78 (1le) 57.86 (le) 39.066
Zinging Yu (DPF) 24.18 (le) 78.53 (le) 50.356
jongens pupillen 100m. 300m. punten
Noah Bruin (HPD) 24.49 (pr) 67.42 (pr) 46.963
N.K. Schaatsen voor C-junioren, IJsstadion de Vechtsebanen te Utrecht,
zaterdag 25 februari 2023:

500m. 1500m. punten
Frank Bouman (HC2) 42 .38 (23e) 2:11.30 (pr+cr) (21e) 86.146 (23e)

Clubwedstrijd Sportclub Chronos e.a., IJsstadion De Meent te Alkmaar,
zondag 26 februari 2023:

100m. 500m. punten
Yenthe Zutt (DPB) 13.86 (pr) 59.34 (pr) 73.200
Sara Pruiksma (DPB) 14.34 59.63 73.970

500m. 1000m. punten
Ilse Molenaar (DC1) 59.91 (pr) 2:03.49 (pr) 121.655
Richtje Taal (D75) 1:16.18 2:32.96 152.660

500m. 3000m. punten
Dennis van Dok (H45) 45.46 4:47.55 93.385
Jim van Elst (H55) 1:03.09 6:35.27 128.968
Clubwedstrijd IJsclub Limmen e.a., IJsstadion De Meent te Alkmaar,
zaterdag 4 maart 2023:

100m. 500m. 300m. punten
Yenthe Zutt (DPB) 13.82 (pr) 57.52 (pr) 36.42 (pr) 37.464
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Finale Pupillen SFA-Cup, IJsstadion De Meent te Alkmaar,
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zondag 5 maart 2013:

marathon punten eindstand en punten
Sara Puiksma (DPB) 8e plaats 3 3e plaats 72
Yenthe Zutt (DPB) 6e plaats 5 7e plaats 37
Teamsprint:
team 7:
Laura Haaijman (DPC), Sara Pruiksma (DPB), Noor van de Peet (DC1):
eindtijd: 2:22.16 over drie rondjes, zeventiende plaats.
team 11:
Cas Hoogenkamp, Yenthe Zutt (DPB), Senna Miedema (DC1):
eindtijd: 2:16.40 over drie rondjes, zevende plaats.
Lange afstanden wedstrijd, IJsstadion De Meent te Alkmaar,
vrijdag 10 maart 2023:

500m. 3000 m. punten
Frank Bouman (HC2) 42.75 5:02.42 (pr+cr) 93.153
Fortysix Bokaal Supersprintwedstrijd, IJsstadion De Meent te Alkmaar,
zaterdag 11 maart 2023:

100m. 100m. 300m. 300m. punten
Sara Pruiksma (DPB) 13.32 (pr) 13.23 (pr+cr)  35.08 35.01 (pr) 49.913 (2)
Yenthe Zutt (DPB) 13.64 (pr) 13.69 35.06 (pr) 36.02 51.022 (4)
Digna Joosse (DC1) 13.43 (pr) 13.31 (pr+cr)  32.64 (pr) 32.62 (pr+cr)  48.493 (8)
Jeske Hoogeboom (DSA) 13.09 13.26 32.85 32.72 48.206 (2)
Richtje Taal (D75) 22.21 23.40 60.75 61.77 86.450 (3)
Frank Bouman (HC2) 10.88 (pr+cr)  11.02 26.56 (pr+cr)  26.58 39.613 (1)
Mats Verschoor (HC1) 11.52 (pr) 11.70 28.21 (pr) 28.79 42.219 (2)
Dan Nastas (HC2) 11.85 11.72 (pr) 28.93 (pr) 28.86 (pr) 42.833 (3)
Rob Wartenhorst (H50) 11.93 11.92 28.35 28.63 42.843 (2)

Cees:

Rust een paar weken uit en pak daarna de trainingen weer op

Joop:
Wie op het ijs hard wil gaan moet in de zomer pijn doorstaan.
Een goede zomer en tot augustus op het klimduin

Dennis:

Ik wens iedereen een sportieve zomer in goede gezondheid, en hopelijk weer tot ziens.
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om je goed voor te bereiden op het volgende seizoen.
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SANITAIR

EORNUIZEN
OAKBEDEKKING

LOOD

KACHELS NIEUWBOUW

VERBOUW

WATERLEIDING

Installatiebedrijff STAM & STAM Schoorl bv
Damweg 3, 1871 BM Schoorl
Tel. 072-5091214 (kantoor), Fax 072-5091917
E-mail: stamenstam.bv @tiscali.nl

BRL 6001 INSTALLATEUR

Bezoek ook eens onze SANITAIR- EN TEGELSHOWROOM van de
gezamenlijke erkende installatiebedrijven (23) en 9 tegelzetbedrijven
Sanitair
Tegel
Centrum Alkmaar, Scheldestraat 8, Alkmaar - Tel. 072-5201065

i e

L

HANDELSOCNDERNEMING

VESTERING - DELIS B.V.

Hetl adres voor een goede gebruikle aulo !
Alle merken leverbaar
Nergens goeukoper

Damweg 15

1871 BM Schoorl

lel, 072 - 508 30 80
Fax 072 - 509 26 75
Rabao nr, 14,69,11,482
www.vestering-delis.nl

RESTAURANT
PANCAKES & MORE

Duinvoetweg 12
1871 EA Schoorl
T:072 509 1411

E: info@thetreerestaurant.nl

osterbaan

sport- en wandelschoenen

Altijd een passende oplossing

Oosterbaan Sport- en Wandelschoenen is al jaren lang het vertrouwde adres van menig (top)sporter.
Voor iedereen die waarde hecht aan een eerlijk en uitgebreid advies.

Oosterbaan Sport- en Wandelschoenen
Kitmanstraat 1
1812 PL Alkmaar
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